
18 6ª feira | 05/Fev/2021  - Edição nº 10865

RESULTADO DO JULGAMENTO DA COMISSAO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO 1473/20 - aquis de motor eletrico alto rendimento. 
Vencedor(es) / valor / item(ns): Elo tecnico comercio e representacao eletrica ltda 
/ r$ 225.000,00 / 01; desclassificação comercial (itens da proposta): Flowmarfe 
fabricacao de aparelhos e equipamentos d (01); S.k fernandes automacao industrial 
eireli (01); Sierdovski & sierdovski ltda epp (01); Stgr comercial ltda-epp (01); 
PREGAO ELETRONICO 1577/20 - aquis ventosa/ valvula/ reg. Gaveta. 
Vencedor(es) / valor / item(ns): Bermad brasil industria de valvulas ltda / r$ 
575.000,00 / 18; elo tecnico comercio e representacao eletrica ltda / r$ 8.700,00 
/ 01 02 03; d & f casa - comercio de materiais de construcao l / r$ 3.555,40 / 10; 
saint-gobain canalizacao ltda / r$ 172.363,74 / 05 06 07 08 09 11 12 13 14 15 16; 
angolini & angolini ltda / r$ 90.000,00 / 04; item revogado precos incompativeis: 
0017; desclassificação comercial (itens da proposta): A.r.i. brasil ind. Com. Imp. 
Exp. Ltda (01 02 03); Angolini & angolini ltda (05 06 07 08 09); Cck comercial 
eireli - epp (05 06 07 08 09 11 12 13 14 15 16 17); D & f casa - comercio de materiais 
de construcao l (17); Dx ferragens ltda - me (01 02 03 18); Elo tecnico comercio e 
representacao eletrica ltda (05 06 07 08 09 11 12 13 14 15 16); Imperio ductil tubos 
e conexoes vendas e serv eir (04 05 06 07 08 09 11 12 13 14 15 16 17); Desclas-
sificação técnica (itens da proposta): Imperio ductil tubos e conexoes vendas e 
serv eir (01 02 03 10); M. P. Valvulas industria e comercio ltda (10); 
PREGAO ELETRONICO 1597/20 - aquis de soda caustica. Vencedor(es) / valor 
/ item(ns): Quimisa s/a / r$ 75.180,00 / 01; desclassificação comercial (itens 
da proposta): Buschle & lepper s/a (01); Hidromar industria quimica ltda (01); 
PREGAO ELETRONICO 1598/20 - aquis de fluossilicato de sodio. Vencedor(es) 
/ valor / item(ns): Quirios produtos quimicos s/a / r$ 1.630.000,00 / 01; desclas-
sificação comercial (itens da proposta): Compass minerals sudeste industria e 
comercio ltda (01); Hidrodomi do brasil ind. De domissaneantes ltda (01); 
Para informações mais detalhadas acesse http://licitacao.sanepar.com.br.

8164/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 13371/2020, 
Contratação de serviços elétricos para manutenções em instalações elétricas e 
iluminação nos sistemas da Base Iporã - GRUM. Contratada PRO-AGRICOLA 
IPORA LTDA, valor R$ 30146,50, contrato nº42557, data de assinatura 19/01/2021.

8351/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu 
do IAT, (Instituto Água e Terra) a Licença Ambiental Simplificada LAS nº7393 
com validade 01/02/2027, para o seguinte empreendimento: Atividade: Ampliação 
da ETE - Estação de Tratamento de Esgoto. Endereço: Projetada em coordenadas 
N-26,067022921 E -53,729743896 Linha São Domingos. Município: Santo Antônio 
do Sudoeste/PR.

8357/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu 
ao Instituto Água e Terra – IAT renovação da Licença Ambiental Simplificada – 
LAS nº 3434 do seguinte empreendimento: Ampliação do Sistema de Esgotamento 
Sanitário - SES - EEE B. Endereço: Rodovia PR 558. Município: Araruna/PR. 
Validade: 23/07/2021.

8346/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu 
do Instituto Água e Terra – IAT renovação da Licença Ambiental Simplificada – 
LAS nº 7390 do seguinte empreendimento: Operação do Sistema de Esgotamento 
Sanitário da Sade do Município. Endereço: Rua Honório Pires, n/n (final da rua). 
Município: Rio Azul/PR. Validade: 22/01/2027.

8364/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que requereu 
ao Instituto Água e Terra – IAT renovação da Licença Ambiental Simplificada – 
LAS nº 3443 do seguinte empreendimento: ETE- FORMIGAS, EMISSÁRIO, 
ELEVATÓRIA, INTERCEPTORES. Endereço: RUA Laurindo Borba de Macedo 
s/n. Município: ORTIGUEIRA. Validade: 28/07/2021.

8374/2021

Extrato de Termo de Apostila ao Contrato n° 14/2016
Contratante: PARANAPREVIDÊNCIA              Protocolo: 17.221.841-5.
Contratada: ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA.
Objeto: Pela Resolução nº 024/2021, fica reajustado o valor mensal do Contrato, a 
partir de janeiro de 2021, que passa a ser de R$ 1.251,56 (mil, duzentos e cinquenta 
e um reais e cinquenta e seis centavos), com a aplicação do índice de 4,31% (quatro 
virgula trinta e um por cento), pela variação do IPCA no período de dezembro/2019 
a novembro/2020, conforme previsto contratualmente.         

Curitiba, 05 de fevereiro de 2021
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

8340/2021

Serviço Social Autônomo

PARANÁ PREVIDÊNCIA 

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 02/2020-MP/PGJ 
RESULTADO 2 

A Pregoeira julgou INABILITADA a licitante: Prime Ambienta Comércio de 
Iluminação Eireli, no lote único, por infringir os itens 2.4.3, 4.1.6, 4.1.18.1 e 
4.1.19 do Edital: e HABILITADA a licitante: Coviartes Materiais de 
Construção Ltda, no lote único. Ficam intimadas as licitantes que a contagem 
do prazo recursal da fase I (habilitação) inicia na data desta publicação. 
Curitiba, 04 de fevereiro de 2021.  

 8267/2021

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020-MP/PGJ 

RESULTADO 
Foi DESCLASSIFICADA para a etapa de lances a licitante: Eflex Indústria e 
Comércio de Móveis Eireli, nos lotes 1 e 2, por infringir o item 7.1 do Edital; 
INABILITADAS as licitantes: Tecno2000 Industrial e Comércio Ltda, no lote 1, 
por infringir os itens 7.1, 9.1.6, 9.1.10, 9.1.11 e 9.1.12 do Edital; Office Max 
Comércio de Móveis Ltda EPP, no lote 1, por infringir os itens 7.1 e 9.1 do 
Edital; Roal Indústria Metalúrgica Ltda, no lote 1, por infringir os itens 7.1, 
9.1.2, 9.1.3, 9.1.6, 9.1.8, 9.1.9, 9.1.10, 9.1.11 e 9.1.12 do Edital; Tecnoflex - 
Indústria e Comércio do Mobiliário Ltda, no lote 1, por infringir o item 1.1 do 
Anexo I do Edital; Thiago de Lemos Cury ME, nos lotes 1 e 2, por infringir o 
item 8.11 do Edital; Macale Transporte e Comércio Eireli, no lote 1 por infringir 
o item 8.8 do Edital, e no lote 2 por infringir o item 7.1.1 do Edital; e Flexforma 
Comercial de Móveis e Equip. para Escritório, no lote 1 por infringir os itens 7.1 
e 9.1 do Edital, e no lote 2 por infringir o item 7.1.1 do Edital. Decorrido o prazo 
recursal sem manifestação, a Pregoeira julgou PREJUDICADOS os lotes 1 e 2 
do presente certame.     Curitiba, 04 de fevereiro de 2021. 

 8299/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021-MP/PGJ

RESULTADO
A Pregoeira julgou INABILITADA a licitante MUNDIAL SERIGRAF- 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, no lote único, por infringir o item 8.8 do 
Edital; e  HABILITADA e VENCEDORA a licitante LUIZ NADY XAVIER, no 
lote único. Decorrido o prazo recursal sem manifestação, foi ADJUDICADO o 
objeto do lote único à licitante vencedora. Curitiba, 4 de fevereiro de 2021.

8383/2021

Conselhos 

PORTARIA Nº 1757/2021
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60, 
do Regimento Interno e tendo em vista os dispostos na Lei nº 8.666/93, RESOLVE 
Nomear Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para a realização de licitações na modalidade 
de Pregão Eletrônico neste Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
com vigência até 31 de dezembro de 2021. Pregoeiro (a): Edivar Gomes Equipe 
de Apoio: Eduarda Cinzia dos Santos; Vanessa Terezinha Panek.

Curitiba, 04 de fevereiro de 2021.
Mirian Ramos Fiorentin -  Presidente do CRF-PR

8265/2021

PORTARIA Nº 1758/2021
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60, 
do Regimento Interno e tendo em vista os dispostos na Lei nº 8.666/93, RESOLVE 
Nomear Pregoeiro(a) e equipe de apoio, para a realização de licitações na modalidade 
de Pregão Eletrônico neste Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná com 
vigência até 31 de dezembro de 2021. Pregoeiro (a): Eduarda Cinzia dos Santos  
Equipe de Apoio: Edivar Gomes; Vanessa Terezinha Panek.     

Curitiba, 04 de fevereiro de 2021.
Mirian Ramos Fiorentin  -  Presidente do CRF-PR

8269/2021

PORTARIA Nº 1759/2021
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60, 
do Regimento Interno e tendo em vista os dispostos na Lei nº 8.666/93,RESOLVE 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 67251821
Documento emitido em 05/02/2021 09:12:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10865 | 05/02/2021 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


